МУ «Отдел образования Шелковского муниципального района» ЧР
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 »
(МБОУ «Шелковская СОШ №3 »)

HP МУ «Шелковски муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ШЕЛКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №3»
(МБЮУ «Шелковски ЮЮШ №3»)

03.03.2022 г.
ПРИКАЗ

ст. Шелковская

№48

О переходе на обновлённые федеральные
государственные образовательные
стандарты начального общего и
основного общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства
просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта начального общего
образования» (далее - ФГОС НОО) и № 287 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования»
(далее - ФГОС ООО), письмом Министерства просвещения Российской Федерации
от 15 февраля 2022 года № АЗ-113/03 «О направлении методических
рекомендаций», приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 02.03.2022 года №328-п «О переходе на обновлённые федеральные
государственные образовательные стандарты начального общего и основного
общего образования», на основании приказа МУ «Отдел образования Шелковского
муниципального района» ЧР от 03.03.2022г. №62/1, а также в целях нормативного
правового и организационного сопровождения введения и реализации
обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в МБОУ «Шелковская СОШ №3»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием на обучение в 1-е и 5-е классы в 2022-2023 учебном году
осуществить по основным образовательным программам в соответствии с

ФГОС НОО и ФГОС ООО;
2. Утвердить План-график (дорожную карту) мероприятий введения

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в мБОУ «Шелковская СОШ №3» согласно
приложению № 1.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

X. А.Бачаева